
86. posiedzenie Prezydium NRA 16 marca 2023
86. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w formie zdalnej 16
marca.

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

10-11 marca w Lublinie odbyła się konferencja Dziecko to nie procedura - podmiotowość dziecka w
postępowaniach prawnych, która cieszyła się dużym zainteresowaniem. Przejmujące było
wystąpienie 16-letniego chłopca, który mówił o tym, jak ta procedura wygląda z punktu widzenia
dziecka.   

13 marca adw. Przemysław Rosati wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez Instytut Legislacji
i Prac Parlamentarnych, które dotyczyło opracowania założeń do wprowadzenia adwokackiej spółki
kapitałowej.

14 marca Prezes Rosati spotkał się ze studentami prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Adw. Rosati
odpowiadał na pytania o zawód adwokata oraz o wymiar sprawiedliwości.

15 marca Prezes NRA spotkał się z Tomaszem Chróstnym, prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów (UOKiK)
Tematem spotkania było omówienie możliwych form prowadzenia szkoleń dla adwokatów i
aplikantów adwokackich w odniesieniu do podnoszenia kompetencji zawodowych dotyczących
postępowań prowadzonych przed Prezesem UOKiK,
Prezesi NRA i UOKiK rozmawiali także na temat obszarów współpracy w zakresie ochrony konkurencji
oraz zasad podejmowanej w interesie publicznym ochrony interesów przedsiębiorców i konsumentów
na rynku pomocy prawnej, w tym możliwych form współpracy instytucjonalnej przeciwdziałającej
praktykom naruszającym zbiorowe interesy konsumentów w obszarze rynku pomocy prawnej.

Również 15marca odbyło się spotkanie robocze izbowych koordynatorów dostępności, w którym
uczestniczyli adw. Przemysław Rosati oraz adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji ds.
Równego Traktowania NRA. Samorząd adwokacki jako pierwszy powołał izbowych koordynatorów,
których zadaniem jest pomoc osobom z niepełnosprawnościami.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA omówił swoje spotkanie z prezesem KIRP mec.
Włodzimierzem Chróścikiem oraz mec. Michałem Korwkiem, wiceprezesem KIRP, którego
przedmiotem było omówienie przygotowań do wspólnej NRA/KIRP organizacji Standing Committee
CCBE we wrześniu 2023 w Warszawie.

Omówił działania związane z poszukiwaniem lokalu na siedzibę NRA.

Zrelacjonował spotkanie z przedstawicielami Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE), z
którymi spotkał się w dniu 13 marca w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej wespół z adw.
Wojciechem Bagińskim, przewodniczącym Komisji Zagranicznej przy NRA. Celem rozmowy była
analiza stanu zagrożeń dla reguł funkcjonowania demokratycznego państwa prawa i stanu
praworządności. W skład delegacji weszli Pan Pieter Omtzigt (parlamentarzysta, Królestwo
Niderlandów, EPP), Pan Bas Klein, Zastępca Sekretarza Komisji Monitoringowej, oraz Pani Anna
Trębaczkiewicz, sekretarz Delegacji Sejmu i Senatu do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy.
Uczestnicy umówili się na stały kontakt i dalszą wymianę informacji.

W środę 15 marca adw. Bartosz Grohman spotkał się z przedstawicielami Komisji Europejskiej.
Tematem spotkania była sytuacja związana z praworządnością w ramach corocznego przeglądu
stanu praworządności we wszystkich państwach członkowskich UE. Spotkanie zorganizowane było w
ramach krajowych konsultacji poprzedzających przygotowanie sprawozdania Komisji Europejskiej na
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temat stanu praworządności w UE w roku 2023. Poinformował, że przedstawiciele Komisji
Europejskiej zadawali szereg pytań dotyczących niezależności wymiaru sprawiedliwości w Polsce,
dociekali jakie działania są podejmowane w kwestii wykonania wyroków ETPCz i ETS, oraz o
przypadki naruszenia tajemnicy adwokackiej. Istotnym zagadnieniem interesującym KE było
zwalczanie korupcji i podejmowane w tej materii działania w ostatnich latach.

Adw. Grohman omówił też podjęte przez Prezydium NRA działania związane z praktykami podmiotów
posługujących się w sposób nieuprawniony tytułem zawodowym „adwokat”.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała przebieg finału III Olimpiady o prawach ucznia. W
olimpiadzie wzięło udział 500 uczniów z całej Polski, w wydarzenie zaangażowanych jest kilka
uczelni. Naczelna Rada Adwokacka była partnerem i sponsorem nagród.

Adw. Mazur odbyła również spotkanie z adwokatami pracującymi w Referacie Skarg NRA.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie wyboru członków polskiej delegacji do CCBE.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę przyznając odznaczenia Adwokatura Zasłużonym: adw. Piotrowi
Piesiewiczowi, adw. Przemysławowi Stęchłemu, adw. Marcinowi Komarowi, adw. Tomaszowi
Krawczykowi, adw. Pawłowi Wyrwasowi, adw. Barbarze Owczarek, adw. Magdalenie Strzeleckiej-
Miziołek.

Prezydium NRA omówiło też sprawy organizacji pracy redakcji czasopisma „Palestra” oraz dotyczące
procesu wydawniczego pisma. Gościem Prezydium był p. Klaudiusz Kaleta, sekretarz redakcji.

Gościem Prezydium był adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji, który w
obszernym referacie zreferował stan prac nad rozwojem elektronicznego systemu obsługi
Adwokatury (eSOA) oraz szczegóły dotyczące współpracy z zewnętrznymi firmami budującymi ten
system. Rozmawiano także o stanie prac nad „cyfrową kancelarią”.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, wybierając na sekretarza redakcji czasopisma „Palestra” apl. adw.
Adama Kozienia, który obecnie pełni także funkcję redaktora naczelnego czasopisma „Młoda
Palestra”.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę wybierając na funkcję pełniącego obowiązki zastępcy redaktora
naczelnego adw. dr Michała Bieniaka, dotychczasowego członka Kolegium Redakcyjnego pisma
„Palestra”.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
informacje o wykonaniu zaleceń powizytacyjnych pionu dyscyplinarnego izby toruńskiej. Prezydium
zapoznało się z informacjami.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds.
Informatyzacji oraz p. Klaudiusz Kaleta, sekretarz redakcji „Palestry”.
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Kolejne posiedzenie Prezydium zostało zaplanowane na 30 marca.
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